7.1 Para executar o objeto deste CONTRATO DE GESTÃO especificados no Anexo 

Técnico e na Proposta de Trabalho o PARCEIRO PÚBLICO repassará ao 

PARCEIRO PRIVADO, a título de custeio, a importância global estimada, para os 

36 (trinta e seis) meses, é de R$ 175.104.038,13 (cento e setenta e cinco milhões, 

cento e quatro mil, trinta e oito reais e treze centavos). 

7.1.1 Para o exercício de 2025 o PARCEIRO PÚBLICO repassará ao PARCEIRO 

PRIVADO para custeio do CONTRATO DE GESTÃO o montante mensal 

de R$ 4.864.001,06 (quatro milhões oitocentos e sessenta e quatro mil e 

um reais e seis centavos) e global para o exercício de 2025 de R$ 

29.184.006,36 (vinte e nove milhões, cento e oitenta e quatro mil, seis reais 

e trinta e seis centavos), conforme Planilha de Alocação de Recursos 

apresentada na Proposta de Trabalho pelo PARCEIRO PRIVADO. 

7.1.2 Para os exercícios subsequentes o valor a ser repassado pelo PARCEIRO 

PÚBLICO ao PARCEIRO PRIVADO será o previsto na Planilha de Alocação 

Recursos apresentada na Proposta de Trabalho, com montante mensal de R$ 

4.864.001,06 (quatro milhões oitocentos e sessenta e quatro mil e um reais 

e seis centavos) e montante global para os exercícios subsequentes de R$ 

145.920.031,80 (cento e quarenta e cinco milhões, novecentos e vinte mil, 

trinta e um reais e oitenta centavos). 

7.2 Essa importância poderá sofrer modificações, observando-se as disponibilidades 

financeiras de recursos alocados nos orçamentos dos anos subsequentes e na 

legislação estadual aplicável aos contratos de gestão, bem como mediante revisão